ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Comissão de Desenvolvimento, Turismo e Meio Ambiente
1Sa Legislatura 4a Sessão Legislativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO, TURIS
MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 40, inciso II da
Resolução n° 1.578, de 19 de dezembro de 2012 (Regimento Interno), em at nção
ao Requerimento de n? 8.688/2018, CONVOCA os Senhores Deputad do
supramencionado órgão técnico para participar do Seminário "Mudanças Clim ticas
e Políticas Públicas para Fontes Renováveis de Energias", em parceria c m o
Comitê de Energia Renovável do Semiárido (CERSA), a ser realizado no próxi dia
13 de março (terça-feira), às 08h30min, no Auditório 1 do Espaço Cultural José Uns
do Rego, com o objetivo de debater políticas públicas essenciais para dissemi ar o
uso sustentável das energias renováveis (sol, vento, biomassa).

i
Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, João Pessoa, 02 de iarço

de 2018.
I

Deputa